

یادداشتی از حسین براتی پژوهشگر و محقق مسائل اجتماعی و فرهنگی؛

جهاد تبیین ضرورت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در برابر پروپاگاندا غربی

در مقابل تبیین، حرکت گمراه‌کننده و تحریف‌کننده دشمن وجود دارد که از جوانب مختلف و از صدها طرف به سوی جمهوری اسلامی ایران سرازیر شده و می‌خواهد افکار مردم را مورد اثرپذیری سم‌آلود قرار دهد.

به گزارش خبر، حسین براتی پژوهشگر مسائل اجتماعی و فرهنگی با ارسال یادداشتی با عنوان "جهاد تبیین ضرورت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در برابر پروپاگاندا غربی" به پایگاه خبری گزارش خبر آورده است: رهبر انقلاب می‌فرماید: "ما باید بحث تبیین را نسبت به حقایق انجام بدهیم و خیلی از حقایق باید تبیین شوند." این جمله به معنای این است که هنوز بسیاری از حقایق هستند که تبیین نشده‌اند و یا به خوبی این کار انجام نشده است. در مقابل تبیین، حرکت گمراه‌کننده و تحریف‌کننده دشمن وجود دارد که از جوانب مختلف و از صدها طرف به سوی جمهوری اسلامی ایران سرازیر شده و می‌خواهد افکار مردم را مورد اثرپذیری سم‌آلود قرار دهد.

از این جهت، یکی از موضوعات خوبی که رهبر انقلاب ذکر می‌کنند این است که افکار عمومی را به سمت راه درست و منطقی و راهی که در آن عقلانیت انقلابی هست، هدایت کنیم. «جهاد تبیین»، خنثی‌کننده توطئه دشمن است.

با «جهاد تبیین» می‌توان حرکات صحیح را منتشر کرد و به سؤالات پاسخ داد. همچنین با «جهاد تبیین» می‌توان ابهام‌آفرینی‌های موجود در فضای اجتماعی و مجازی را به نوعی مورد خدشه قرار داد و با آن مقابله کرد.

از امتیازات بزرگ ملت ایران در عصر حاضر، برخورداری این ملت از مردان و زنان مجاهد و حاضر در میدان‌های جهاد، در طول سالیان طولانی پس از انقلاب اسلامی است.

اگر از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، همه توطئه‌های جبهه استکبار علیه ملت ایران و جمهوری اسلامی با شکست مواجه شده، دلیل اصلی آن حضور بهنگام مردان و زنان مسلمان و انقلابی در میدان‌های جهاد با ماهیت‌های متفاوت، تحت پرچم اسلام و ولایت فقیه است.

تبیین فقط بیان کردن و اعلام کردن نیست؛ اگر جهاد تبیین را فقط محدود به بیان کردن بدانیم نه معنای جهاد را خوب فهمیده‌ایم و نه هدف تبیین را. شالوده تبیین، روشنگری، هدایت و مشخص کردن مرز میان حق و باطل است.

غربی‌ها از طریق پروپاگاندا و تبلیغات به کنترل افکار عمومی اقدام می‌کنند و هدفی جز رسیدن به قدرت و ثروت ندارند. آن‌ها از به کار گرفتن هر ابزاری اعم از دروغ، فریب ابایی ندارند؛ شاید یکی از دلایلی که غربی‌ها در پروپاگاندا موفق‌ترند همین باشد که آن‌ها حدومرزی برای رفتارهای تبلیغی خویش ندارند اما تبیین در نگاه اسلام دارای حدومرزی و ملاک و معیار است.

اتفاقات تلخی که در کشور ما رقم می‌خورد اگرچه چهره خبیث دشمن را رسواتر از هر زمان دیگری می‌سازد اما فرصتی برای برگشت به گذشته و تأمل در کوتاهی‌ها را برای ما فراهم می‌کند.

لذا، باید دقت کنیم که «جهاد تبیین» یک موضوع بسیار مهم و حیاتی است که شاید بشود هم از باب قدرت نرم و هم از باب نگاه شناختی به «جهاد تبیین»، آرا را موردتوجه قرار دهیم.

البته، رهبر انقلاب می‌فرمایند مسئولان و مدیران کشور نیز وظیفه‌ای تبیینی دارند؛ یعنی مردم در برخی تصمیمات مسئولان و مدیران دچار ابهام می‌شوند که باید برای مردم این تصمیمات تبیین و گفته شود.

در نتیجه همه متولیان و مسئولان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران مسئولیت پاسخ‌گویی به شبهات و ابهامات را با رویکرد تبیین موردتوجه قرار دهند و در رسانه‌ها پخش کنند تا حقایق برای همه تبیین و آشکار شود.